
Gemeinde Empfingen

14.09.2017

Gebühren-

Bezeichnung der Satzung gültig Gebühren- bzw. Beitragsmaßstab Beitrags-

seit bzw. Steuer-

satz

EUR

1. Grundsteuer A 01.01.2017 Hebesatz 450 v.H.

2. Grundsteuer B 01.01.2017 Hebesatz 330 v.H.

3. Gewerbesteuer 01.01.2017 Hebesatz 340 v.H.

4. Hundesteuer 01.01.2012 Ersthund 84,00

Satzung vom 13.12.2011 Zweiter und jeder weitere Hund 168,00

Kampfhund 600,00

5. Lehrschwimmbad 01.01.2014 1 Stunde Lehrschwimmbad

GR-Beschluss 03.12.2013 - für Erwachsene 1,80

- für Kinder 1,20

- für auswärtige Schulklassen 20,00

6. Kindergartengebühren 01.09.2017 Je Kind (über 3 Jahre) und Monat bei

GR-Beschluss 13.06.2017 30 Stunden Betreuungszeit/Woche bei

1 Kind unter 18 Jahren 121,20

2 Kinder unter 18 Jahren 92,40

Es werden 11 Monatsbeträge 3 Kinder unter 18 Jahren 61,20

erhoben. weitere Kinder unter 18 Jahren 20,40

Kinderkrippe: Je Kind (unter 3 Jahre) und Monat

mit 30 Stunden Betreuungszeit/Woche bei

1 Kind 357,00

2 Kinder 264,00

3 Kinder 180,00

4 und mehr Kinder 72,00

7. Erschließungsbeitrag 01.01.2008 95% des beitragsfähigen Erschließungs-

Satzung vom 11.12.2007 aufwandes nach der Nutzungsfläche

8. Abwasser 01.01.2010 Schmutzwassergebühr je m³ 1,64

Satzung vom 09.12.2008 01.01.2010 Regenwassergebühr je m²/Jahr 0,28

01.01.2010 Zählergebühr für Abwasserzähler je Monat 1,40

01.01.2009 Kanalbeitrag je m² Nutzungsfläche 3,28

01.01.2009 Klärbeitrag je m² Nutzungsfläche 1,32

9. Erdaushubdeponie 01.01.2016 Erdaushub je m³ 9,30

Satzung vom 06.11.2001

10. Friedhofsgebühren 15.06.2017 Leichenhallenbenützung 220,00

Satzung vom 23.05.2017 Reihengrab für Personen unter 6 Jahren 390,00

Gebührenverzeichnis vom 23.05.2017 Reihengrab für Personen über 6 Jahren 1.110,00

Wahlgrab (doppeltiefes Grab) 1.620,00

Urnengrab (25 Jahre) 675,00

Urnengrab (15 Jahre) 525,00

Urnenwand, Urnenstele (15 Jahre) 1.470,00

11. Hallengebühren 01.07.2017 Gebühr je Übungsstunde = 60 Min.

Übungsbetrieb und Pflichtspiele (einschl. Örtliche Vereine

Sichtungsspiele)     Jugend (bis 18 J.) 0,00

in Tälesee-Halle 1/3, Turnhalle     Erwachsene 3,20

und Dorfgemeinschaftshaus Auswärtige Vereine

Beschluss vom 03.12.2013     Jugend (bis 18 J.) 3,20

    Erwachsene 6,40

Sonstige (z.B. Betriebssport) 6,40

12. Backküche Wiesenstetten 01.06.2017 je kg Brot 0,90

                       Beschluss vom 20.11.2007

13. Wasserversorgung 01.01.2016 Gebühr je m³ Wasser 2,40

Satzung vom 03.12.2013 01.01.2016 Grundgebühr/Mo. je Wasserzähler (3/5 m³) 3,20

01.01.2009 Beitrag je m² Nutzungsfläche 3,33

je zzgl. 7,0% Mwst.

Übersicht über die wesentlichen Gebühren-, Beitrags- und Steuersätze



Gebühren-

Bezeichnung der Satzung gültig Gebühren- bzw. Beitragsmaßstab Beitrags-

seit bzw. Steuer-

satz

EUR

Feuerwehrgerätehaus Empfingen 06.11.1996 Nutzungspauschale pro Tag für private 40,00

Beschluss vom 05.11.1996 Feiern der Fw-Angehörigen Abt. Empfingen

Kostenersätze Feuerwehr 01.08.2017 Feuerwehrmann je Einsatz-Std. 15,04

Satzung vom 25.07.2017

Ganztagsschule 01.09.2012 Betreuung GTS je Monat 0,00

Es werden 11 Monatsbeträge 01.09.2012 Mittagessen je Monat 44,00

erhoben. 01.09.2012 Verlässliche Grundschule je Monat 20,00

Gemeindebücherei 01.01.2000 Ausleihgebühren 0,00

Beschluss vom 15.03.2005 Es werden nur Säumnisgebühren erhoben.

Festplatz Empfingen 01.01.2014 Grundgebühr

Beschluss vom 03.12.2013 Veranstaltung ohne Nutzung Schaustellerfläche 62,00

Veranstaltung mit Nutzung Schaustellerfläche 124,00

Zusatzgebühr je Veranstaltungstag 62,00

Festwiese Wiesenstetten 01.01.2014 Grundgebühr

Beschluss vom 03.12.2013 Veranstaltung ohne Nutzung Schaustellerfläche 31,00

Veranstaltung mit Nutzung Schaustellerfläche 62,00

Zusatzgebühr je Veranstaltungstag 31,00

Schutzhütten, Freizeitanlagen 01.01.1988 Benutzungsgebühren 0,00

01.01.2010 Kaution 50,00

Pachten 01.01.2014 Ackerland je ar Pachtfläche 1,70

Beschluss vom 11.06.2013 01.01.2014 Grünland je ar Pachtfläche 1,40

Marktgebühren 01.01.2002 Standgeld je angefangenem Meter 2,50

Beschluss vom 20.11.2007

Mieten Gde.Wohnungen 01.09.2016 Wohnmiete je m² 4,47 - 4,94

Beschluss vom 28.06.2016 Miete für 1 Garage 30,00

Mieten in TG-Maschinenschuppen 01.01.2014 Miete je Stellplatz pro Jahr 250,00

Mieten altengerecht. Wohnungen 01.10.2013 Wohnmiete je m² je Monat 5,90

01.06.2007 Gemeinschaftsräume pauschal je Monat 33,00


